5 KABAKLI, Ahmet, Türk Edebiyatı, İst., 1994, C. II, s. 280.
6 KABAKLI, a.g. e. , C: II, s. 282-283.
7 GÜZEL, Abdurrahman, Dinf-Tasavvufi Türk Edebiyatı, Ankara, 1999, s. 154.
8 BROWN, Edward, Tarfh-i Edebiyat-ı !ran, Farsça Tercüme: Gulam Hüseyin Sadri-i Efşar, Tahran,
1368/1989, c. n, s. 202.
9 BROWN, a.g.e., C. II, s. 204.
10 BROWN, a.g.e., C. II, s. 205.
11 MORRİSON, George, Tarih-i Edebiyat-ı !ran, Bahş-ı Evvel, Tahran, 1380/2001, s. 73-74.
12 RİPKA, Jan, Tarfh-i Edebiyat-ı/ran, Farsça'ya Tercüme: İsa Şehabi, Talıran 138112002, s. 331.

320

hazırlayan Nu'man-ı Şibli, MevHlna hakkında ayn bir eser yazdığından bu eserinde Mevlana'ya yer
vermediğini belirtirı3 •

• Fürüzanfer bu önemli eserinde Mevlana'nın tasavvufi kişiliği için ayn bir
bölüm açınayıp bu yönünü geçiştirmiştir. Ona göre Mevlevilik silsilesinin en önemli hizmeti, Fars dili
ve edebiyatının yayılması ve tasavvüf usUlünün öğretilmesidir3 •

13 ŞİBLI, Nu'man, Şi'rü'l-Acem, Farsça'ya Tercüme: Seyyid Muhammed Taki-i Falır-i Gilani,
Tahran, 1363/1984, C. II, s. 5.
14 SAFA, Zebihullah, Tarfh-i Edebiyat Der-iran, Tahran, 1369/1990, C. Ill/1, s. 450.
15 A

SAFA, a.g.e., C. III/1, s. 460.
16 A

SAFA, a.g.e., C. III/1, s. 472.
17 A

SAFA, a.g.e., C. III/1, s. 472.
18 ŞEMİSA, Sirüs, Sebk-Şiniisf-i Şi'r, Tahran, 1381/2002, s. 230-231.
19 A A

ŞEMISA, a.g.e., s. 233.
20 GULAMRIZAİ, Muhammed, Sebk-Şiniisf-i Şi'r-i Piirsf, Tahran, 1377/1998, s. 260.
21 MU'TEMEN, Zeynelabidin, Tahavvül-i Şiir-i Farsf, Tahran, 1381/2002, s. 271.
22 FÜRÜZANFER, Bediüzzaman, Zindegiinf-i Mevlana Celaleddfn, Tahran 1333/1954, s. 163.
23 F" A A " 178 uruzanıer, a.g.e., s. .

Mevlana hakkında İran'da en geniş çalışmayı yapan
Fürfizanfer'in, ısrarla ve uzun uzun mevcut delilleri zorlayarak yorumlara gitmek suretiyle,
Mevlana'nın büyük annesinin, Harzemşahlar Türk sülalesine mensup olmadığını ispatlamaya
çalışması, -bu iddianın doğru olup olmaması bir yana- böyle bir akademik eser ve şahsiyet için

24 RiYAHI, Muhammed Emin, Zeban ve Edeb-i Farsf Der-Kalemrev-i Osman!, Tahran 1369/1990, s.
91.
25 ' A A

RIYAHI, a.g.e., s. 94.
26 • "' "' RIYAHI, a.g.e., s. 95.
27 ' A A

RIYAHI, a.g.e., s. 95-96.
28 ' A A

RIYAHI, a.g.e., s. 96.
29 GÖLPINARLI, Abdülbaki, Mevlana'dan Sonra Mevlevflik, s. 445.
30 .. .. .•

KOPRULU, a.g.e., s. 272.
31 KARAİSMAiLOÖLU, Adnan, Mevlana ve Mesnevt, Ankara, 2001, s.

GULAMRIZAI, a.g.e., s. 260.
43 A AA

GULAMRIZAI, a.g.e., s. 261.
44 Farslann da bağlı olduğu Hint kaynaklı bir ırk topluluğu.
45 A AA

GULAMRIZAI, a.g.e., s. 280.
46 •• A A

FURUZANFER, a.g.e., s. 18.
47 MU'TEMEN, a.g.e., s. 270.
48 A A

ŞEMISA, a.g.e., s. 232.
49 SABÜR, Atak-ı Gazel-i Farsl, Tahran, 1335/1956, s. 293-294.

201-202.

sz SCHİMMEL, Annamarie, Mevlana Celaledin Rumf'nin Şark ve Garpta Tesirleri, Ank., 1963, s. 14.
sJ TEKiN, Mustafa, Mevlana Bibliyografyası, Tasavvilf Dergisi Mevlana Özel Sayısı, Sayı 14, Ank.,
2005, s. 735-774.
s4 SECCADİ, Seyyid Cafer, Ferheng-i Istılahtıt ve Tabirat-ı İifanf, Tahran, 1375/1996, s. 577.
ss MUHAMMED PADişAH, Anandrec Ferheng-i Cami-i Fllrsf, Tahran, 1365/1984, C. IV, s. 2912.
s6 Muhammed Hüseyin Bin Halef-i Tebrizi, Burhan-ı Katı, Yayma Hazırlayan: Muhammed Muin,
Tahran, 1357/1978.
S? MuiN, Muhammed, Ferheng-i Fllrsf, Tahran, 137111992, C. II, s. 2292.